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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE

Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 27 Maggio 2025

Tipologia di soggetto in
base al reddito

Numero
contribuenti

Conti correnti e depositi esteri

Attivita finanziarie

prevalente Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Lavoratore dipendente 22.700.901 88.734|  11.343.053 127,83 144.956|  53.278.961 367,55
Pensionato 13.526.466 43.260 7.913.360 182,93 30.886|  16.528.661 535,15
Proprietario di 1.541.621 34.273 8.970.584 261,74 22.608|  22.710.101 1.004,52
Fabbricati
Soggetto con redditi 117.893 1.680 354.070 210,76 989 2.250.588 2.275,62
dominicali e/o agrari
Imprenditore 890.472 4.338 449.422 103,60 5.497 1.526.941 277,78
Lavoratore autonomo 354.964 8.760 1.570.139 179,24 9.202 4.990.972 542,38
abituale con Partita Iva
Allevatore/Agricoltore 21.495 88 6.479 73,62 112 31.069 277,40
Soggetto con redditi da 10.398 1.629 1.825.534 1.120,65 1.901 6.264.144 3.295,18
capitale
ji‘\’/g?;tto con redditi 215.966 6.321 1.380.565 218,41 4.139 3.329.981 804,54
Lavoratore autonomo
occasionale o con 15.650 506 90.232 178,32 495 483.679 977,13
redditi da recupero
start up
Soggetto partecipante
in societa di persone 933.380 7.989 2.001.116 250,48 9.680 4.791.497 494,99
ed assimilate
Soggetto con
plusvalenze di natura 182 38 37.257 980,44 a4 176.365 4.008,29
finanziaria
Soggetto con redditi
soggetti a tassazione 7.697 1.205 536.640 445,34 887 813.795 917,47
separata opzione
ordinaria
Soggetto che aderisce
ad un regime fiscale 1.520.315 13.260 1.598.526 120,55 16.553 2.621.446 158,37
agevolato
Autonomo/Provv/Divers
- da Mod U 351.308 0 0 0,00 0 0 0,00
Soggetto con redditi a
tassazione sostitutiva o 361.370 15.328 2.343.911 152,92 9.772 17.449.133 1.785,63
separata/Altro
TOTALE 42.570.078 227.409|  40.420.888 177,75 257.721| 137.247.333 532,54

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:
da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri
15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE
Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 27 Maggio 2025

Tipologia di
soggetto in base al
reddito prevalente

Beni immobili

Beni materiali e forme di previdenza

Imposta sul valore delle attivita
finanziarie estere (IVAFE)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Lavoratore
dipendente

37.354

10.899.625

291,79

7.905

2.597.707

328,62

114.556

28.741

0,25

Pensionato

36.077

6.710.077

185,99

2.749

718.121

261,23

40.833

16.124

0,39

Proprietario di
Fabbricati

17.336

5.339.747

308,01

2.006

631.926

315,02

32.399

17.646

0,54

Soggetto con
redditi dominicali
elo agrari

591

190.095

321,65

92

33.382

362,85

1.511

754

0,50

Imprenditore

2.762

492.460

178,30

280

44.276

158,13

4.588

925

0,20

Lavoratore
autonomo abituale
con Partita lva

5.462

1.694.976

310,32

809

183.678

227,04

9.096

3.963

0,44

Allevatore/Agricolt
ore

52

13.567

260,91

114

33

0,29

Soggetto con
redditi da capitale

596

458.346

769,04

198

158.105

798,51

1.819

4.148

2,28

Soggetto con
redditi diversi

6.111

3.307.799

541,29

496

153.676

309,83

5.744

2.908

0,51

Lavoratore
autonomo
occasionale o con
redditi da recupero
start up

232

81.809

352,63

40

15.703

392,57

468

261

0,56

Soggetto
partecipante in
societa di persone
ed assimilate

6.308

1.638.884

259,81

587

214.939

366,17

8.469

3.984

0,47

Soggetto con
plusvalenze di
natura finanziaria

1.403

200,47

41

88

2,15

Soggetto con
redditi soggetti a
tassazione
separata opzione
ordinaria

283

104.492

369,23

112

38.810

346,52

1.308

983

0,75

Soggetto che
aderisce ad un
regime fiscale
agevolato

5.103

1.034.467

202,72

797

89.837

112,72

12.383

1.804

0,15

Autonomo/Provv/D
iversi da Mod.CU

0,00

0,00

0,00

Soggetto con
redditi a
tassazione
sostitutiva o
separata/Altro

3.915

1.082.551

276,51

714

313.777

439,46

14.587

3.371

0,23

TOTALE

122.189

33.050.300

270,49

16.791

5.197.602

309,55

247.916

85.733

0,35
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Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:
da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri

15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE
Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 27 Maggio 2025

Tipologia di soggetto in base al reddito

Imposta sul valore degli immobili esteri (IVIE)

prevalente i
Frequenza Ammontare Media

Lavoratore dipendente 25.953 34.157 1,32
Pensionato 23.676 16.215 0,68
Proprietario di Fabbricati 12.439 15.756 1,27
Soggetto con redditi dominicali e/o agrari 385 564 1,46
Imprenditore 1.899 1.493 0,79
Lavoratore autonomo abituale con Partita lva 4.015 4971 1,24
Allevatore/Agricoltore 37 23 0,62
Soggetto con redditi da capitale 448 1.580 3,53
Soggetto con redditi diversi 4.651 10.566 2,27
Lavo_rgtore autonomo occasionale o con 171 275 1,61
redditi da recupero start up
SoggeFto-parteupante in societa di persone 4515 4.601 1,02
ed assimilate
Soggetto con plusvalenze di natura finanziaria 6 5 0,84
Soggetto con redditi s_oggetu a tassazione 183 304 1,66
separata opzione ordinaria
Soggetto che aderisce ad un regime fiscale 3.486 2673 0,77
agevolato
Autonomo/Provv/Diversi da Mod.CU 0 0 0,00
Soggetto con redditi a tassazione sostitutiva o 2430 2530 1,04
separata/Altro
TOTALE 84.294 95.712 1,14

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:

da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri

15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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